در سفر دوم فرنگ، شاه میل کردند که در تهران ایجاد
چراغ گاز شود و به سبک فرنگستان، اما از کیسه خود
خرج نفرمایند. بنا شد ثلثی از مخارج را سپهسالار بدهد،

ثلت دیگر را امین الملک، ثلثی شاه...«
امین الملک، فابیوس بواتال فرانسوی را به جای خود
معرفی کرد و شاه بیست و چهارهزار تومان و سپهسالار
هفتادهزارتومان خرج کردند و در روز) ۱۱ ذیقعده سال
۱۲۹۸ ه.ق) ۱۴ مهر ۱۲۶۰ ه.ش / ۱۶ اکتبر ۱۸۸۱
میلادی( کارخانه، در میان تشریفات زیاد و در حالی که
میدان توپخانه آرایش شده و با نصب بیرق ها، افراشتن
چادرها، ترنم موسیقی و توزیع شربت و شیرینی و
میوه جلوه خاصی یافته بود، در ابتدای خیابان شرقی
میدان توپخانه موسوم به خیابان چراغ گاز، بدون

حضور شاه گشایش یافت.
برگرفته از کتاب خون خاک